
   
 

  1 
 

Samrådsredogörelse för förslag till Vattentjänstplan för 
Svedala kommun  
     20251203 

 

 

 

Malmö stad 20250929 STK-2025-1237  

1) Malmö stad önskar en tydligare redovisning av hur det är tänk att minimera jordbrukets 
negativa påverkan på MKN i vatten.  

Svar: Vattentjänstplanen beskriver hur Svedala kommun arbetar med att allmänna 
vattentjänster tillgodoses. Allmänna vattentjänster är dricksvatten, spillvattenavlopp och 
dagvattenavlopp för normal hushållsförbrukning. 

 Arbetet med åtgärder ute till ytvatten och recipienter sker inom ramen för Segeå-projektet som 
är ett samarbetsprojekt mellan de sju kommunerna i avrinningsområdet och där arbetet sker i 
samarbete med markägare och jordbruket. I Segeå-projektet pågår arbete för att minska 
jordbrukets negativa påverkan på MKN i vatten. Kontinuerlig dialog förs med markägare och 
dikningsföretag.  Svedala kommun arbetar också med tillsyn över lantbruk för minskad 
näringstillförsel. Även vid planering och tillståndsgivning arbetar man med MKN.  

 

2) Malmö stad vill uppmärksamma att Sjölunda reningsverk ligger på Malmö stads mark 
och att utveckling behöver ske i tät dialog och samarbete med staden.  

Svar: Klågerup och Bara med intilliggande bebyggelse är anslutna till Sjölunda 
avloppsreningsverk sedan många år. Planeringen av utbyggnaden av Sjölunda ARV har därför 
tagit dessa orters utveckling i beaktande för att säkerställa att orterna kan fortsätta vara anslutna 
och växa enligt Svedalas planer. Svedala kommun gick med i VA SYD vid årsskiftet 2024/25.  
Både innan inträdet och efter bevakar VA SYD att Sjölunda AVR har kapacitet att ta emot 
spillvatten från befintlig och kommande bebyggelse inom verkets upptagningsområde.   

Spillvatten från Svedala tätort, och Sturup leds till Svedala reningsverk. 

3) Vidare ser Malmö stad fram emot intensivare samarbete för en god vattenkvalitet i våra 
gemensamma vattenförekomster. 

Svar: Svedala kommun arbetar aktivt inom ramen för Segeå-projektet för att nå en god 
vattenkvalitet i alla vatten. Samarbete för god vattenkvalitet bör i första hand ske i 
samarbetsprojektet Segeå-projektet som arbetat sedan 2000 med frågor och åtgärder för en god 
vattenkvalitet. Svedala kommun arbetar även intensivt med vattenfrågor när det gäller vårt 
arbete med planer och exploateringsprojekt. Svedala är öppna för samarbeten kring 
vattenkvalitet. 
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Sydvatten  

Sydvatten föreslår en ny formulering i avsnittet ” dricksvatten” på sidan 8. 

”Sydvatten har antagit en strategisk inriktning som innebär att vattenförbrukningen ska minska 
med 2 % per år fram till 2040. Målet är att en växande befolkning inte automatiskt ska leda till 
högre vattenanvändning och därmed krav på ökad produktions- och leveranskapacitet. För att 
behovet av investeringar inte ska öka mer än nödvändigt krävs ett långsiktigt och strategiskt 
arbete med att minska förbrukningen av dricksvatten i samhället. Minskad vattenförbrukning ger 
fler vinster, ekonomiskt genom minskat investeringsbehov, men också fördelar för säkerhet, 
kapacitet, hållbarhet och klimat tack vare ökad redundans, minskat utnyttjande av 
vattenresursen samt minskad användning av kemikalier och energi.” 

Svar: Svedala kommun förtydligar stycket i enlighet med önskemål. 

 

VA SYD AB 

VA SYD avstår från att yttra sig. 

Svar: Svedala kommun noterar uppgiften. 

 

 

Länsstyrelsen 2025-09-26 D nr 27483-2025 

Länsstyrelsen framför att Vattentjänstplanen är för övergripande. Att det saknas långsiktig 
planering av hur behovet av allmänna vattentjänster ska tillgodoses. Att det saknas en långsiktig 
planering som kan tillämpas i den fysiska planeringen, ett tillräckligt utförligt underlag som visar 
vilka behov som föreligger för dricksvattenförsörjning och avloppsplanering ska säkras över 
längre sikt samt en tillräckligt utförlig beskrivning för vilka områden utanför befintligt VA som kan 
komma att omfattas av kraven på tillgodosett allmänt VA över längre tid. Underlaget är därmed 
inte tillräckligt för att länsstyrelsen och kommuninnevånarna kan yttra sig sakligt över 
vattentjänstplanen. 

Svar: Planen har förtydligats med de större åtgärder som är aktuella. Planen ska ses som ett 
översiktligt dokument och kompletteras för långsiktig planering med andra styrdokument såsom 
exempelvis kommunens översiktsplan vilken anger den långsiktiga fysiska planeringen för 
kommunen. 

---- 

Vattentjänstplanen ska också innehålla kommunens bedömning av vilka åtgärder som behöver 
vidtas för att de allmänna anläggningarna ska fungera vid ökad belastning på grund av skyfall. 

Länsstyrelsen efterfrågar en heltäckande sårbarhetsanalys. 

Svar:  Vattentjänstplanen innehåller en övergripande beskrivning av hur skyfall påverkar den 
allmänna VA-anläggningen i Svedala kommun. Mer detaljerad information bedöms inte lämpliga 
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att skriva ut i en offentlig plan. Utöver de åtgärder som pekas ut finns det en relativt god 
kännedom om risker hos personalen som hanterar de olika anläggningsdelarna och en 
beredskap att agera vid skyfall. 

Utöver de risker som finns i direkt anslutning till den allmänna VA-anläggningen finns även risker 
kopplat till framkomlighet på vägar till viktiga anläggningsdelar. Även dessa finns beskrivna i 
vattentjänstplanen på ett övergripande plan. Att fortsätta kartlägga dessa risker behöver göras i 
samarbete med kommunen och VA SYD, något som också pekas ut som en åtgärd i 
vattentjänstplanen. Svedala kommun planerar att ta fram en sårbarhetsanalys och 
skyfallskonsekvensanalys. 

Kommande revideringar av vattentjänstplanen kan komma att innehålla tydligare åtgärder, under 
förutsättning att det inte utgör en säkerhetsrisk att offentliggöra informationen. 

---- 

Planen har ett tydligt Spillvattenperspektiv och redogör inte för vilken påverkan som kan 
förväntas på dagvattenanläggningar. 

Svar: Vattentjänstplanen innehåller en översiktlig beskrivning av dagvattenanläggningen. 
Kapitlet om dagvatten har utvecklats något men utöver den översyn av vilka 
dagvattenanläggningar som ska betraktas som anmälningspliktiga finns inga större åtgärder 
planerade. I samband med planläggning sker utredning av förutsättningar för att ansluta 
ytterligare bebyggelse till den allmänna VA-anläggningen och de åtgärder som krävs för att detta 
ska vara lämpligt. Vattentjänstplanen har kompletterats med denna information. 

---- 

Ordlistan 

Länsstyrelsen noterar inledningsvis att ordlistans definitioner i vissa avseende när något 
förenklade. Exempelvis har definitionen av bräddning avgränsats till bräddning från 
pumpstationer, vilket utelämnar bräddförekomst från avloppsreningsverk eller friliggande 
bräddpunkter på ledningsnätet. 

Svar: Ordlistan har justerats och kompletterats. 

----- 

Rollfördelning.och.ansvar 

Det saknas en tydlig beskrivning av rollfördelningen för de som omfattas av planen, vilka ansvar 
som åligger dessa parter, vilka som medverkat vid framtagandet och vem som givit mandatet för 
framtagandet.  

Länsstyrelsen vill understryka vikten av att det sker ett tvärsektoriellt arbete med berörda 
förvaltningar och bolag för att ge planen den bredd och omfattning som krävs. Planenhetens 
kunskap om skyfallskartering, miljöbedömning och samrådsprocesser är ett viktigt underlag i 
Va-planeringen. VA-organisationen har en roll gällande kapaciteten i VA-anläggningar inklusive 
ledningsnät. Miljöförvaltningarna har underlaget till behovsutredningen gällande utbyggnad och 
recipientpåverkan från bräddningar. Även beredskapshandläggare kan vara viktiga att ha med  
vad gäller sekretesshänsyn och perspektiv kring brist- eller krissituationer. Även allmänheten 
kan behöva höras, exempelvis i fråga om känd problematik i fråga om kvalitet och kvantitet av 
enskild dricksvattenförsörjning. 
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Svar: Vattentjänstplanen har kompletterats med information om vilka omfattas av 
vattentjänstplanen, ansvarsförhållanden, hur planen ska följas upp samt processen att ta fram 
planen. Vattentjänstplanen har även kompletterats med vilka delar av kommunens organisation 
som deltagit i arbetet samt att VA SYD deltagit i arbetet.  

--- 

 

 

 

Tillämpbarhet.och.uppföljning 

Länsstyrelsens övergripande bedömning är att förslaget i stora delar utgör mer av en kortfattad 
nulägesbeskrivning än en plan som kan ligga till grund för den långsiktiga planeringen som den 
avses för enligt kraven i Lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster. Detta även om den läses 
tillsammans med kommunens föråldrade VA-policy och VA-plan, och i förhållande till de något 
löst formulerade kraven på innehåll i lagtexten och dess förarbeten. Inte heller den anknytande 
åtgärdsplanen kn anses uppfylla detta krav då tidshorisonten är alltför kort för att kunna anses 
uppfylla kravet på långsiktighet. 

Planen saknar i stort tidsatta åtgärder eller delmål vilket försvårar den egna uppföljningen och 
möjligheten att bedöma revideringsbehov. Det framgår inte heller på annat sätt hur planen är 
avsedd att följas upp eller revideras, utöver det lagstadgade kravet att aktualiteten ska prövas av 
kommunfullmäktige minst vart fjärde år. 

För att möjliggöra en effektiv åtgärdsuppföljning bör planen, trots att den ej är bindande, förenas 
med konkreta, om än ej till fullo detaljerade, mål som kan tidsättas. Detta så att den långsiktiga 
planeringen kan följas upp sakligt och konstruktivt, i alla fall inom ett spann motsvarande 
uppföljningsfrekvensen på 4 år. Om detta ej är möjligt i dagsläget, eller om man särskilt behöver 
beakta flexibilitet i prioriteringen., bör man i alla fall beskriva hur sådan planering och 
uppföljning avses hanteras i anknytande styr- och arbetsdokument. 

Svar:   Vattentjänstplanen har förtydligats något för att på ett tydligare sätt redovisa de 
övergripande åtgärder som planeras för att långsiktigt kunna tillhandahålla allmänna 
vattentjänster inom befintligt och kommande verksamhetsområde utifrån skyddet av hälsa och 
miljö. I nuläget bedöms inte mer information kunna läggas till planen av flera skäl. För det första 
är viss information känslig och ska inte finnas i en offentlig plan. Det andra skälet är att det 
behöver finnas handlingsutrymme att förändra omfattning och tidpunkt för åtgärder, beroende 
på hur till exempel bebyggelseutvecklingen blir samt om det uppkommer andra skäl att ändra 
ordningen på åtgärder. Alltför detaljerad information riskerar därför att bli inaktuell. Det tredje 
skälet är att det sedan årsskiftet 2024/25 är VA SYD som är huvudman för den allmänna VA-
anläggningen i Svedala kommun. Det innebär att styrningen av åtgärder på den allmänna VA-
anläggningen beslutas inom ramen för VA-SYDs  politiska  styrning och inte av 
kommunfullmäktige i Svedala kommun, som antar vattentjänstplanen. Utvecklingen av den 
allmänna VA-anläggningen arbetas fram i dialog med Svedala kommun men beslutet om tid och 
omfattning av åtgärder på den allmänna VA-anläggningen fattas av VA SYD. Information om VA-
SYDs detaljerade planering och åtgärder och prioriteringar delas med kommunen inom ramen 
för samarbetsforum mellan VA SYD och Svedala kommun. 
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Övriga.planer.och.styrdokument 

 

Det är positivt att det tydligt framgår vilka viktiga kommunala planer och styrdokument som 
kopplar an till vattentjänstplanen. Denna lista och dess beskrivningar bör dock kompletteras 
med uppgifter om när de antogs och när de avses revideras eller ersättas av nya planer. Detta 
särskilt avseende den befintliga VA-planen då denna redan passerat sin tidshorisont och 
innehåller en del underlag, exempelvis angående VA-utbyggnad, som bör ingå direkt i en 
vattentjänstplan. Det är positivt att kommunen berör att översiktsplanen och vattentjänstplanen 
är kompletterande dokument. Det framgår dock inte helt hur de båda processerna är tänkta att 
koordineras.  

Vidare kan noteras att även krissituationer och höjd beredskap behöver beaktas i det framtida 
arbetet med VA-försörjningen. Exempel kan nödvattenplanen behöva ses över kontinuerligt 
vilket bör framgå även i denna plan. 

 

Svar: Vattentjänstplanen har kompletterats med information om när övriga planer har 
antagits/godkänts och om det finns plan på revidering. Svedala kommun håller med om att 
ovanstående planer behöver ses över kontinuerligt. 

---- 

Den.allmänna.VA‗anläggningen 

Planen bör kompletteras med kartor över verksamhetsområden för respektive vattentjänst. För 
spillvatten bör det tydligt framgå vilka delar av kommunens spillvattennät som leds till 
Sjölundsverket i Malmö respektive Svedala avloppsreningsverk. 

Därutöver saknar Länsstyrelsen ett resonemang kring miljökvalitetsnormer och hur kommunen 
planerar arbeta långsiktigt för att bidra till att förbättra God Ekologisk Status. Det bör i detta, eller 
angränsande dokument som en uppdaterad VA-plan, framgå hur kommunen avser arbeta utifrån 
aktuell förvaltningscykels åtgärdsprogram för vatten. Det bör också framgå hur yt- och 
grundvattenförekomsternas status kan komma att påverkas av vatten- och avloppshanteringen i 
kommunen, samt var miljökvalitetsnormerna för vatten och avlopp riskeras att inte följas och 
vad som krävs av vatten- och avloppshanteringen för att följa miljökvalitetsnormerna. 

För en sådan redogörelse krävs även att recipientpåverkan redovisas i närmare detalj. Med 
dagens utformning framgår enbart recipienterna för de två avloppsreningsverken och därmed ej 
eventuella recipienter för bräddpunkter och betydande dagvattenutsläpp. Detta bör minst 
omfatta vattenförekomsternas namn och eventuella klassning avseende ekologisk status. För 
bräddpunkter är detta av särskild vikt om bräddning kan ske till annan vattenförekomst än 
avloppsreningsverkets recipient. 

 

Vattentjänstplan.och.ÖP.kompletterande.dokument¡ 

Kompletteras med kartor över respektive Vattentjänst. För spillvatten vilka delar som leds till 
Sjölunda och vilka delar som leds till Svedala ARV. 

Christel Strömsholm Trulsson
Hjälp att ta bort linje!
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Svar: Vattentjänstplanen har kompletterats med karta som visar vilka delar av 
verksamhetsområde för spillvatten som leds till Svedala respektive Sjölunda. Däremot bedöms 
det inte lämpligt att redovisa verksamhetsområde eftersom detta uppdateras löpande i och med 
att ny bebyggelse kommer till. En sådan karta kommer därmed att snabbt bli inaktuell. Aktuellt 
verksamhetsområde kan hittas på till exempel Vattenatlas. 

Avseende påverkan på vattenförekomster från den allmänna spillvattenanläggningen så 
redovisas utsläpp från Svedala avloppsreningsverk och från Sjölunda avloppsreningsverk samt 
eventuella bräddningar från ledningsnätet i de miljörapporter som årligen tas fram för 
avloppsreningsverken. Vattentjänstplanen har kompletterats med den informationen.  Angående 
påverkat på grund av vattenuttag för den allmänna dricksvattenanläggningen så produceras allt 
dricksvattentill Svedalas kunder vid Vombverket utifrån de tillstånd som Sydvatten har för sin 
verksamhet där. Påverkan från Sydvattens verksamheter rapporteras av Sydvatten. 

 

Svedala kommun planerar att påbörja arbetet med uppdatering av kommunens VA-plan i syfte 
att förtydliga planen för hur kommunen avser att arbeta utifrån aktuell förvaltningscykels 
åtgärdsprogram för vatten. 

Verksamhetsområden kan man se på www.vattenalas.se och där uppdateras de ofta. 

------ 

Dricksvatten 

Dricksvattenförsörjningen är generellt beskrivet på ett bra sätt i vattentjänstplanen, men några 
ytterligare punkter är önskvärda att inkludera. Det är bra att det bland annat nämns information 
om vattenkiosker, nödvattenplan och vattenskyddsområde, även om det vore önskvärt att lägga 
upp en ungefärlig tidsplan för frågan om det nya vattenskyddsområdet som ska utredas i 
kommunen. 

För Grevie vattenskyddsområde har Länsstyrelsen kännedom om planer på revidering vilket 
även kan beröra Svedala kommun. 

Som tidigare framförts är vattentjänstplanen kortfattad och översiktligt beskriven, varför där det 
saknas en del information och finns behov av komplettering. Här nedan listas några punkter att 
beakta i det vidare arbetet avseende dricksvatten: 

 

 

• Det anges att den totala vattenförbrukningen under de senaste åren inte har stigit 
trots befolkningsökning. Det saknas dock uppgifter om hur stor vattenförbrukningen 
är i kommunen idag och kan förväntas bli i framtiden, och om det med anledning av 
denna siffra kan finnas ytterligare vattenbesparingsåtgärder att vidta som ett led i 
arbetet för att ytterligare säkra dricksvattenförsörjningen framåt. 

• En uppskattning av storleken på vattenläckage på ledningsnätet bör inkluderas. 
• Övergripande information om vattenresurser i kommunen som skulle kunna nyttjas 

och dess status kan läggas till. 
 
 

https://www.vattenalas.se/
Christel Strömsholm Trulsson
Ännu en linje jag vill ha bort!
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Svar: Svedala kommun har påbörjat arbetet med att utreda vattenskyddsområde för 
reservvattentäkt. Vattentjänstplanen har kompletterats med information om detta. VA SYD har 
påbörjat arbetet med översyn av vattenskyddsområde för Grevietäkten. Eftersom Grevietäkten 
inte förser Svedala kommun med dricksvatten beskrivs inte detta arbete i Svedalas 
vattentjänstplan utan information om detta arbete hittas i Malmös vattentjänstplan. 

Vattentjänstplanen har kompletterats med information om total, årlig vattenförbrukning i 
Svedala kommun. Uppgifter om vattenförluster och bedömning av framtida vattenförbrukning 
har inte kunnat tas fram till denna version av vattentjänstplanen. 

Vattentjänstplanen redovisar vattenkällan till det dricksvatten som levereras genom den 
allmänna VA-anläggningen. För övriga vattenresurser hänvisas till det kommande arbete med 
VA-plan. 

 

 

Spillvatten 

I likhet med dricksvattenfrågan beskrivs spillvattenhanteringen över lag bra i fråga om 
reningsverken och deras pågående tillståndsprövningar. På samma sätt ser Länsstyrelsen dock 
ändå ett behov av att komplettera uppgifterna i vissa avseenden för att ge en bättre bild av vilka 
underhålls- och investeringsbehov som finns på längre sikt, i enlighet med planens syfte, samt 
för att möjliggöra mer konkreta jämförelser med den kommunala översiktsplaneringen. 

Länsstyrelsen anser att beskrivningen av båda reningsverken bör innefatta uppgifter om dagens 
tillståndsgivna maxbelastning (i personekvivalenter), bedömt kapacitetstak med dagens 
utformning, dagens faktiska belastning. Hur belastningen förväntas ändras inom en överskådlig 
framtid samt den nya tillståndsgivna belastningen som är föremål för pågående 
tillståndsprövning. 

Utöver ovanstående borde respektive anläggningsbeskrivning även innefatta mer utförlig 
beskrivning av eventuella kända problem och väsentliga underhållsbehov i anläggningen för att 
mer tydligt illustrera vilka tryckande investeringsbehov som finns för att vidhålla en god status. 

Vidare anser Länsstyrelsen att det vore positivt att ha med mer information om respektive 
anläggnings totala omfattning, exempelvis i fråga om den totala längden av respektive 
ledningsnät, en bedömning av hur stor andel av dessa som har en tillfredställande status, och 
uppgifter om antalet pumpstationer redovisas per ledningsnät för att ge en bättre överblick. 

Den beräknade andelen tillskottsvatten per ledningsnät bör också redovisas. 

Svar: Vattentjänstplanen har kompletterats med ytterligare information om 
spillvattenanläggningen. Angående aktuell belastning på avloppsreningsverken hänvisas till de 
miljörapporter som årligen tas fram för respektive verk. Eftersom den faktiska belastningen 
varierar bedöms det inte lämpligt att redovisa denna i vattentjänstplanen. För båda 
avloppsreningsverken pågår tillståndsprocesser för att verken ska kunna byggas ut och därmed 
kunna ta emot en ökande belastning. 

Vattentjänstplanen har även kompletterats och förtydligats avseende större planerade åtgärder 
på ledningsnätet. 

Dagvatten 
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Länsstyrelsen ser positivt på att VA-huvudmannen under 2024 påbörjat arbete med att inventera 
vilka delar av dagvattennätet som är anmälningspliktigt med syfte att säkra att det dagvatten 
som VA-huvudmannen avleder är tillräckligt renat innan det når recipienterna och därmed inte 
påverkar recipienternas status. 

Tillståndsgivna maxbelastningen på Avloppsreningsverken. Avloppsreningsverket i Svedala har 
tillstånd för maximalt 18000 personekvivalenter 

 

VA‗utbyggnad?.enskilda.anläggningar.och.exploatering 

Utifrån avgränsningarna framgår att kommunen ansett att enskild VA-försörjning utanför 
verksamhetsområde ej behöver tas upp i planen. Detta kan dock inte helt utelämnas eftersom 
status och riskbild för vattenförsörjning och avloppshantering utanför befintliga områden är en 
grundläggande del i bedömningen av kommunens långsiktiga ansvar för utbyggnad. Utöver en 
redogörelse hur många enskilda anläggningar som finns, vilket idag enbart kan utläsas grovt 
utifrån den procentuella andelen av befolkningen som ej är anslutet till allmänt VA, är en 
redogörelse av status därav främst av intresse fr stycket om VA-utbyggnad. 

Länsstyrelsen har kännedom om det omfattande utbyggnadsarbete som hittills har gjorts men 
bedömer att beskrivningen i detta stycke är så pass kortfattat att det kan anses ge det underlag 
som behövs för att styrka kommunens bedömning av att ingen ytterligare utbyggnad av allmänna 
vattentjänster krävs i närtid. 

I sammanhanget är även tidsperspektivet viktigt då det ej framgår om detta ställningstagande 
hänvisar till de kommande fyra åren innan nästkommande revidering, de 12 åren som omfattas 
av planhorisonten eller ett längre tidsperspektiv. 

Länsstyrelsen bedömer att underlaget behöver utvecklas så att det tydligt framgår vilka områden 
utanför sammanställda verksamhetsområden som varit föremål för granskning och bedömning 
samt vilka bedömningsgrunder man ansett ger fog för bedömningen om att ingen kommunal 
skyldighet för att tillhandahålla respektive vattentjänst föreligger. Utan sådant underlag brister 
kommunen i information till berörda fastighetsägare som kan ha väsentliga uppgifter om 
exempelvis vattenkvalitet eller kvantitet som avviker från kommunens uppfattning. 

Av samma anledning bör det framgå om kommunen bedömer att vissa områden ej omfattas av 
en skyldighet enligt 6§ lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster i dagsläget men kan komma 
att omfattas av kravet kopplat till utökad bebyggelse, även i liten skala (ofta benämnt 
bevakningsområden). Detta för att ge tydlighet till såväl kommunens egen personal, som boende 
och beslutsfattare. Behovet för sådan redogörelse är dessutom större eftersom utredningen i 
den tidigare VA-planen enbart sträckte sig till 2020. 

Observera även att bevakningsområden kan komma att behöva förses med allmänt VA även 
utifrån miljö- eller hälsoskyddsrisker, även om ingen förtätning sker, till exempel om det skulle 
påvisas allvarliga hälsorisker kopplat till enskilda dricksvattenuttag i större skala, även om 
bebyggelsetätheten ej ökat. 

För exploateringsprojekten bör en ungefärlig tidsplan finnas med, samt angivelse om det är 
planerat att inrätta kommunalt verksamhetsområde för dessa, och för vilka vattentjänster. 
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Avrundningsvis noteras att tabellen och kartan som hämtats från bostadsförsörjningsstrategin 
och gällande översiktsplan är något föråldrade då planeringsperiod 1 redan förflutit. Således bör 
underlaget revideras alternativt kommenteras med periodens faktiska utfall. 

Svar: Enskilda avlopp tillhör ej vattentjänsterna. I Svedala kommun är de enskilda avloppen 
fördelade ute i landskapet och det finns inga kluster av enskilda avlopp som uppfyller kraven på 
allmän VA försörjning.  Det finns ca 750 enskilda avlopp i kommunen. Miljökontoret arbetar 
fortlöpande med uppgradering av statusen för de enskilda avloppen. 

Angående utökning av verksamhetsområde och utbyggnad av den allmänna VA-anläggningen vid 
ny exploatering görs detta succesivt i takt med att behovet uppstår. 

Den redovisade kartan för bostadsförsörjning är den senaste. Hur VA ska lösas utreds i varje 
detaljplan eller vid varje bygglov. Verksamhetsområdet utökas vid behov. 

 

 

 

 

 

 

Skyfall 

Som noterat i sammanfattningen saknas faktiska åtgärdsförslag för hur VA anläggningarna ska 
säkras med skyfall varför kraven enligt 6 b § lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster inte 
kan anses till fullo efterlevda. 

Det är positivt att kommunen utrett översvämningsrisken för pumpstationer och reningsverk och 
att ytterligare utredning planeras. Denna ytterligare utredning bör dock tidsättas 
uppföljningssyfte och eventuellt breddas för att fånga in fler aspekter än översvämning. 

Det bör även beaktas att det finns andra sätt som VA-anläggningar kan påverkas vid skyfall, 
exempelvis kopplat till ökad risk för påverkan på vattenskyddsområden och reservoarer för 
vattendistribution kopplat till ändrad ytavrinning, skador som kan uppkomma kopplat till 
överbelastade dagvattenanläggningar eller risken för svårigheter att passivt avleda.  

Svar: 

Vattentjänstplanen har förtydligats, så långt det i nuläget är möjligt, avseende risker vid skyfall 
och planerade åtgärder. Angående länsstyrelsens önskan om att andra klimatrelaterade 
aspekter ska redovisas så är detta relevant, även om det i dagsläget inte är ett lagkrav, och kan 
bli en komplettering i kommande vattentjänstplaner.  

Svedala kommun är medveten om att det finns ett behov av att förnya och uppdatera flera 
dokument däribland VA-plan och VA-policy det är dock inte bestämt när detta kan ske. Eftersom 
Svedala kommun gick med i VA SYD vid årsskiftet 2024/25 så är det aktuellt att göra flera 
uppdateringar. Däribland även en heltäckande sårbarhetsanalys, skyfallsutredning. 
Skyfallsutredning där vi tittar på hur skyfall påverkar samhällsviktiga anläggningar har tagits fram 
i arbetet med ny Översiktsplan. 
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